
الهی الهیفرمان  فرمان 
منـزّه و پـاک اسـت آن ]خدایـی[ کـه شـبی بنده 
اش] محمّـد )صلـی الله علیـه وآلـه وسـلم([ را از 
مسـجدالحرام به مسـجد الاقصی کـه پیرامونش را 
برکـت دادیم، سـیر ]و حرکـت[ داد، تا ]بخشـی[ از 
نشـانه هایِ ]عظمـت و قدرت [خـود را به او نشـان 

دهیـم؛ یقیناً او شـنوا و داناسـت.
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روز قدس نماد عزت، ظلم ستیزی و اتحاد امت مسلمان است.

)اسراء 1(

ناخود  انسان ها،  بسیار جالب و قابل تعمق است که 
آگاه متوجه نبوده این خودشان هستند که سرنوشت شان را 
خوب یا بد رقم می زنند، یعنی ذهن انسان مثل باغچه ای 
می ماند که در خدمت دهقانی برای زرع گذاشته می شود 
تا گل های  است که تصمیم می گیرد  این دهقان  حالا 
زیبا و رنگارنگ در آن کشت نماید یا علف های بیهوده و 

ارزه...؟
چنانچه یکی از خصوصیات اصلی انسان قدرت وسیع 
او در فکر کردن است بخصوص توانایی درباره نحوه فکر 
و  افکار  با  انسان  که  همان گونه  مثال  طور  اش،  کردن 
اندیشه های بیهوده و غیرسالم مایه نگرانی خود، خانواده و 
جامعه گردیده می تواند به همین منوال با اندیشه ها و افکار 
سالم و عالی انسانی و عاقلانه نیز می تواند مایه خیروبرکت 
منظور  همین  به  گردد  اش  اجتماع  و  فامیل  خویش،  به 
جهت ایجاد و داشتن فکر سالم آدمی باید در گام نخست 
باورها و اعتقادات و طرز فکر خویش را به جانب سلامت 
رهنمون کرده و در ذهن و قلب خویش چنین تفکری را 

پرورانده و به آن ایمان کامل داشته باشد.

ادامه صفحه 3...

ادامه صفحه 3... ادامه صفحه 2...

همایش معرفی نخبگان چهاردهمین جشنواره
سیرت پیامبر صلی الله وعلیه وآله وسلم برگزار گردید

سیرت  جشنواره  چهاردهمین  بزرگ  همایش 
النبی  سیرت  مسابقات  برتر  نخبگان  معرفی  به مناسبت 
فرهنگی   - علمی  کانون  طرف  از  )صلی الله علیه وسلم( 
نخبه  ستارگان  اشتراک  با  توانا  عبدالقادر  استاد  شهید 
اساتید،  کرام،  علمای  اسلام،  پیامبر  سیرت  مسابقات 
مسوولین مدارس قرآنی در شهر مزارشریف برگزار گردید.

آیات ملکوتی توسط  با تلاوت  با شکوه  این محفل 
تعلیمی  مراکز  نایب مسؤول  نواب  مولوی حافظ محمد 

غفران آغاز گردید.
کانون  رئیس  توانا  عبدالرووف  استاد  دکتور  سپس 
علمی - فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا و بنیان گزار 
مسابقات سیرت پیامبر )صلی الله علیه وسلم( در افغانستان 

سخنرانی نموده گفت:
خدای رحمن را سپاس گزار هستم که در پیوند با فرا 
رسیدن ماه نزول قرآن کریم این همایش خجسته و میمون 
کانون  بصیرت  با  و  مؤمن  و  خواهران هدف مند  توسط 
شهید توانا برگزار می گردد. این همایش بیان گر تجدید 
پیامبر  امام  شهداء  انبیاء و  امام  پیامبر اسلام،  با  میثاق 
رحمت حضرت محمد مصطفی )صلی الله علیه وسلم( است 
توانا  فرهنگی شهید  کانون  که همه سال تحت رهبری 

برگزار می گردد.
پیامبر  سیرت  مسابقات  افزود،  توانا  آقای 
)صلی الله علیه وسلم( زمانی در افغانستان آغاز گردید که 

کشور در زیر یوغ اشغال قرار داشت.
کانون شهید توانا مسابقات سیرت پیامبر را ۱۴ سال 

روز  ۱۸۹مین  در  صهیونیست  اشغالگران 
طوفان الاقصی به جنگ وحشیانه علیه نوار غزه 
ادامه می دهند که در تازه ترین جنایت در حمله به 

یک منزل مسکونی ۲۵ نفر شهید شدند.
در  دادند  گزارش  فلسطینی  منابع  همچنین 
ابتدایی در  به یک مدرسه  اسرائیل  حمله رژیم 
اردوگاه الجدید واقع در شمال النصیرات در مرکز 
نوار غزه چندین نفر شهید و زخمی شدند. در این 

مدرسه آوارگان فلسطینی پناه گرفته بودند.
همچنین نظامیان اسرائیلی به کرانه باختری 
احمر  هلال  اعلام  اساس  بر  که  بردند  یورش 
به  صهیونیست  نظامیان  حمله  در  فلسطین، 
اردوگاه الفارعه در شهر طوباس در کرانه باختری 
دو نفر از جمله یک رزمنده فلسطینی شهید شد 
و ۴ نفر دیگر زخمی شدند. یکی از شهدا، محمد 
از  دراغمه  پسر شهید عمر  دراغمه  رسول عمر 
در  موترش  داخل  در  که  است  رهبران حماس 

شهر طوباس به شهادت رسید.
مهمترین تحولات ۱۸۹ روز عملیات طوفان 

الاقصی:
- مقاومت اسلامی لبنان با انتشار بیانیه ای 
فلسطین  شمال  در  عام  مسکاف  نظامی  مرکز 

مناسب  سلاح  با  را  اشغالی 
هدف قرار داد.

نماز  از  بعد  اردن  مردم   -
این  پایتخت  امان  در  جمعه 
راهپیمایی  برگزاری  با  کشور 
مجدد  حمایت  اعلام  ضمن 
تجاوز  فلسطین،  مقاومت  از 
را  غزه  به  ها  صهیونیست 

محکوم کردند.
- ارتش رژیم صهیونیستی 

جمله  از  مشمول  افراد  تمامی  کرد،  اعلام 
مشمولین احتیاط  از این پس حق خارج شدن از 

)فلسطین اشغالی( را ندارند.
گروهی  که  داد  گزارش  المیادین   -
حمله  هدف  اردوگاه  این  در  خبرنگاران  از 

صهیونیست ها قرار گرفتند.
منابع محلی فلسطینی گزارش دادند که در 
این حمله 3 خبرنگار به نام های سامی برهوم،  

سامی شحادة و أحمد حرب زخمی شدند.
- وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد، تعداد 
شهدا از آغاز تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه از 
هفتم اکتبر تاکنون به 33هزار و 63۴ نفر رسید 

و 76هزار و ۲۱۴ نفر دیگر هم در این حملات 
زخمی شدند.

- با گذشت ۱3 سال از درخواست تشکیلات 
در  فلسطین  کامل  عضویت  برای  خودگردان 
سازمان ملل، اما شورای امنیت بار دیگر نتوانست 

در این خصوص به اجماع برسد.
 ۲0۱۱ سال  در  خودگردان  تشکیلات 
را  ملل  سازمان  در  کامل  عضویت  درخواست 
ارائه داد، اما در سال ۲0۱۲ به عنوان عضو ناظر 
غیرعضو در سازمان پذیرفته شد، عضویت کامل 
این کشور همواره با مخالفت آمریکا مواجه بوده 

است.

ادامه صفحه 2...

پیام تبریکی کانون 
علمی - فرهنگی 

استاد عبدالقادر توانا 
به مناسبت فرا رسیدن 

عید سعید فطر 

ــرآن،  ــا ق ــزت م ــت. ع ــلم( اس ــر )صلی الله علیه وس ــا پیامب ــای م ــور کار و برنامه ه - مح
وقــار و ســرفرازی مــا در وحــدت و اتحــاد اســت.

- عظمــت و بزرگــی رســول گرامــی اســام را قرآن کریــم در اخــاق نیکــو بــه معرفــی 

می گیــرد.
ــری  ــف و ذلت پذی ــتند و از ضع ــا هس ــزه تنه ــا در غ ــروح م ــران مج ــرادران و خواه - ب

مســلمانان بــه خداونــد شــکایت دارنــد.

استاد توانا؛

قبل در مرکزیت شهر مزارشریف جهت بیداری، آشنایی 
جوانان با سیرت پیامبر اسلام، مبارزه با تهاجم فرهنگی 
غرب و گسترش فرهنگ کتاب خوانی  برگزار نمود، که 
لله الحمد ام روز شاهد چهاردهمین دور این برنامه بزرگ 

تحت عنوان مسابقه نخبگان سیرت قرار داریم.
رئیس کانون توانا بیان کرد: آن چه که پیامبر را عزت 
و عظمت داد قرآن بود. قران کریم ثمره ۲3 سال ارتباط 
اسلام  است.  الله  و  رسول  میان خدای رحمن  وحیانی 
برای همه مسلمانان به مثابه منظومه شمس است و رسول 
گرامی اسلام به مثابه خورشید این منظومه است. امامان 
دین همه کُرات این منظومه هستند که با اقمار مربوط 

خود یک جا به دور این خورشید خوشبختی می چرخند.
وی یاد آور شد، عظمت و بزرگی رسول گرامی اسلام 
را قرآن کریم در اخلاق نیکو به معرفی می گیرد. قرآن ما 
را به تفکر و تدبر وا می دارد. قرآن توحید را فریاد می زند. 
قرآن روحیه آزادی، انقلابی، ظلم ستیزی و استکبارستیزی 
را به ما می آموزاند . قرآن ما را به یک پارچه گی )ان هذه 
امتکم، امت واحده( فرا می خواند و در پاسداری از جان، 
مُلزم و  را  آبروی مسلمان همه  ناموس، عزت و  مال و 
مسؤول می داند. قرآن مانند باران رحمت سرزمین وجود 

مؤمنان را سرسبز و شکوفا می سازد.
قرآن هم چون آفتاب فضای زندگی پیروانش را روشن 

و انرژی می بخشد.

فرزندان رهبران 
واقعی امت اسلامی 
به استقبال شهادت 

می شتابند؛ اما 
فرزندان رهبران 

مزدور و خایین در 
کاباره ها غرق گناه و 

شهوتند!!!

فکر سالم و 
ملت قایم 
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آ تداوم حملات وحشیانه به غزه
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بیت المقدس قلب 
مجروح امت اسلامی

پیام تبریکی کانون علمی - 
فرهنگی استاد عبدالقادر توانا...

تمام  تاریخی  استراتیژیک و ژیوپولتیکی جهان است که در مقاطع مختلف  نقطه  قدس 
قدرت های جهان درصدد رسیدن بر این منطقه بوده اند و هر قدرتی که بر آن سیطره پیدا کند 

محوریت جهان را به دست آورده از تمدن و نفت کشورهای خاورمیانه برخوردار می شود.
فلسطین با مرکزیت قدس ازجمله سرزمین های متبرک برای هر سه ادیان سماوی است؛ 
به دلیل وجود بیت المقدس)نخستین قبله مسلمین( و محل اسرا و معراج پیامبر خاتم)ص( این 

مکان برای مسلمانان از اهمیت ویژه ی برخوردار هست.
فلسطین برای مسیحیان، به خاطر آن اهمیت دارد که بیت المقدس، عبادتگاه مریم و مدفن 

حضرت عیسی)ع( است.
به سوی حکومت  نقطه شروع حرکت  بین المللی  و  استراتژیکی  ازنظر  فلسطین  سرزمین 
جهانی است و این اولین دلیل انتخاب این سرزمین برای تشکیل دولت اسرائیل بود. یهودیان، 
اورشلیم)بیت المقدس( را معبد سلیمان پیامبر دانسته و به استناد آن به دنبال تشکیل حکومت 

جهانی یهود از این نقطه ی جغرافیایی می باشند.
قوم بنی اسرائیل، بیشتر از هر امتی به پیامبرانشان ظلم و ستم کرده و اعتنا به سخنان آن ها 
ننموده و آنان را به شهادت می رساندند و در اثر همین ظلم و ستم ها، به نقاط مختلف دنیا پراکنده 
می شدند که پس از ظهور اسلام و آمدن خاتم پیامبران حضرت محمد مصطفی)ص( و فتح این 
سرزمین در زمان خلیفه اول مسلمین حضرت عمر )رض(اگرچه اجتماعات کوچکی از یهودیان 
اکثر مردم فلسطین که  به تدریج  اما  ماندند،  باقی  بر دین خود  این سرزمین  و مسیحیان در 
ازجمله آنان یهودیان بودند، مسلمان شدند و برای بار دو این سرزمین مقدس توسط فاتح نامدار 
اسلام سلطان صلاح الدین ایوبی از دست مسیحیان فتح گردید که نشانگر مالکیت مسلمانان 

در سرزمین است.
جنبش و سازمانی به نام صهیونیست جهانی، در سال ۱۸۹7میلادی – حدود دو صدسال 
پیش- در بال سوئیس توسط ۲۴0نفر از سران یهود کشورهای مختلف، تشکیل شده و یک 
اقلیت کوچک یهود با حمایت قدرت های بزرگ جهانی)انگلیس، فرانسه و بعداً آمریکا( ادعای 
مالکیت سرزمین اسلامی فلسطین را باوجود داشتن تاریخ گذشته اسلامی آن داشته و خواهان 
تشکیل دولت یهود در فلسطین بدون نظر گرفتند اینکه فلسطین متعلق به اسلام و مسلمانان و 

نخستین قبله مسلمانان و محل اسرا و معراج آخرین پیامبر الهی است شدند.
که بدبختانه یهودیان به دلیل ضعف کشورهای اسلامی و نبود رهبری واحد در امت اسلامی 
از این خلاء وارده بر پیکر امت اسلامی استفاده بهینه نموده و با اولین موج مهاجرت یهودیان به 
فلسطین مربوط به سال ۱۸۸۱ میلادی و موج دوم مهاجرت به فلسطین میان سالهای ۱۹0۴ 
و ۱۹۱۴ که حدوداً ۴0٫000 نفر به این منطقه سرازیر شدند تلاش های خود را برای ساختن 

دولت یهودی آغاز گردد شدند.
در تاریخ ۲ نوامبر ۱۹۱7 میلادی بیانیه بالفور توسط آرتور جیمز بالفور، وزیر خارجه وقت 
بریتانیا، خطاب به والتر روتشیلد، سیاست مدار یهودی تبار و عضو مجلس عوام بریتانیا نوشته 
شد و در آن از »موضع مثبت« دولت بریتانیا برای »ایجاد خانه ملی برای یهودیان در سرزمین 

فلسطین« خبر داده شده که بعداً ایالات متحده آمریکا نیز از این حمایت کرد.
بیانیه بالفور سرآغاز تلاش در عرصه بین المللی برای تأسیس کشور اسرائیل به شمار می رود.

اما یونسکو، سازمان علمی، فرهنگی و تربیتی ملل متحد، در ۵ عقرب سال ۱3۹۵ به دلیل 
تاریخ گذشته این سرزمین، قدس را متعلق به مسلمانان دانسته و در قطعنامه مورد تائید نهایی 

قراردادند که »تعلق قدس شریف به اسلام و مسلمانان« است.
معذالک مسئله ی فلسطین فوری ترین مسئله امت اسلامی است و امروز این مورد به یک 
دغدغه عام برای امت اسلامی تبدیل گردیده است فلسطین قلب مجروح امت اسلامی، پیکر 
به خون غنوده و درد دیده جهان اسلام است که امروز جزی از امت اسلام بهترین فرزندان 
اسلام در این منطقه در مقابله با رژیم اشغالگر قدس شریف که با حمایت جنایتکار و خون آشام 
بزرگ جهان)آمریکا( و انگلیس دست وپنجه نرم می کنند و با دست خالی در مقابل پیشرفت ترین 
سلاح های مدرن اسرائیل اشغالگر روبرو هستند که عملًا در انتفاضه اول، دو و سوم به وضوح 

این امر را مشاهده نمودیم.
عدم وحدت امت مسلمه باعث گردیده است که یک جبهه واحدی علیه قدرت های زور، زر 
و تزویر و علل خصوص رژیم صهیونیستی شکل نگیرد که سران بعضی از کشورهای اسلامی 
به طور عام و اخصان کشورهای عربی بجای اینکه چاره ی برای پایان دادن مظلومیت برادران 
و خواهران مسلمانانشان در فلسطین و اقصا نقاط جهان بی اندیشند و موضع قاطع در حمایت 
از مسلمانان جهان بخصوص فلسطین ابراز بکنند در خوش خدمتی با رژیم صهیونیستی و برادر 
بزرگانشان آمریکا در زیر قدوم آن ها پول فرش می کنند تا بتوانند حمایت های کاذبانه را علیه 
یک بخش دیگر از جهان اسلام به یک یدک بکشند. سرمایه و پول های حاصله از نفت متعلق 
به امت اسلامی که به خیر آنان باید به کار رود برای خریداری سلاح استفاده می شود و از این 
سلاح ها برای به شهادت مسلمانان در یمن، بحرین، مصر، سوریه، عراق، لیبی، افغانستان و… 
به کار گرفته می شود که مایه شرم و ننگ برای آنان هست به قولی دیگر بجای اینکه تمامی 
نیرو و انرژی امت اسلامی برای دفاع از مظلومیت برادران و خواهران مسلمانشان در فلسطین 
به خرچ داده شود از پول مسلمانان برای کشتن مسلمانان استفاده می شود که دردناک، اسفبار 

و مایه شرم و افتضاح هست.
امروزه در بطن جوامع اسلامی گروه های هستند که موضوع فلسطین را موضوع مربوطه 
به جهان عرب  ها و یا هم خود فلسطینان دانسته وبیان می دارند که این مشکل ما نیست باید 
خود فلسطینان حل بسازند که این گروه از دو کتکوری بیرون نمی باشند یا دست نشانده و مزدور 
کشورهای هستند به اشاره آنان حرف می زنند که می خواهند موضوع فلسطین و قدس شریف 
کم رنگ سازند و مخیله جوامع اسلام بیرون بکشند و یا هم آگاهی کامل از فضیلت و اهمیت 

بیت المقدس برای مسلمانان ندارند و کورکورانه به آسیاب دشمن آب می ریزند.
اما جای بسا امیدواری است که فرزندان حقیقی امت مسلمه به اندازه توان و قدرت خویش در 
مبارزه باقدرت استعمارگر و اشغالگر می رزمند که این گروه جهادی با امکانات ناچیز که دارند به 
حمایت های پروردگار متعال در جنگ های متعدد وبه بویژه در طوفان اقصی بزرگ ترین دسایس 

وسایل اسرائیل را خنثی و به پیروزی های بزرگ نائل شدند.
علی رغم تمام ناهنجاری و از هم گسیخه گی که جهان اسلام قراردارد با آن هم باید 
کشورهای استعمار گربدانند که بیت المقدس خط قرمز کشورهای اسلامی است وهیچ گاه اجازه 
نمی دهند که معنویت این مکان مقدس به دست اندازی های پلید کفار خدشه دارشود و دشمنان 

خدا بتوانند به اهداف شوم شان نایل شوند.
فلسطین قلب تپنده امت اسلامی است جنگ شش ماهه در غزه نشان داد که رژیم سفاک 
اسرائیل باهمه امکانات و حمایت های همه جانبه غرب به خصوص آمریکا نمی تواند دوام کند.
یقین دارم پیشگویی های پیامبر اسلام تحقق یافتنی است عنقریب فلیطین آزاد خواهد شد.

الیس الصبح بفریب 

بسم الله الرحمن الرحیم
هم وطنان عزیز خانواده های معظم 

شهید انقلاب اسلامی افغانستان!
السلام علیکم و رحمت الله و برکاته

هم وطنان  به  را  فطر  سعید  عید  حلول 
از صمیم  جهان  مسلمانان  عموم  و  عزیزم 
از  و  می دارم  عرض  تهنیت  و  تبریک  قلب 
ایام  این  که  دارم  استدعا  متعال  خداوند 
آرامی،  و  امن  از  پر  فضای  در  را  خجسته 
خوشی  از  سرشار  قلب  و  مطمئن  باروح 

باسعادت و خوشبختی سپری نمایید.
مبارک  ماه  آموزش  و  آزمون  از  پُر  ایام 
رمضان که در جهت نیل بر اهداف والا و 
را هدایت می کرد  ما  بی همتا  الله  به  تقرب 
پایان یافت و )عید( همانا روز موعود میثاق 
فی مابین خدا و بندگان مؤمنش فرارسید که 
این تحول عظیم معنویی را بر همهء مردم 
دردمند و مظلوم کشور تبریک گفته، استدعا 
می دارم تا خداوند متعال کشور عزیزمان را 
در  اسلام  دشمنان  وسایس  و  دسایس  از 
شاهد  دیگر  بار  تا  دهد  قرار  خویش  امان 
ریختاندن خون هیچ یک از هم وطنانمان در 
هیچ گوشه و کنار این سرزمین نباشیم و هیچ 
طفل یتیم نگردد و هیچ خواهر بی سرپرست 

نشود.
در  تحول  این  که  اینجاست  سؤال  اما 
زندگی و در سلوک ما چه تغییرات مثبت را به 
بار آورد است. تا دیگر در این سرزمین شاهد 
ظلم، ستم، خودکامگی و خودمحوری های 
که شرف و آبروی مردم این سرزمین را در 
داخل و خارج کشور در مخاطره و نسل در 
نسل ما را در کام مرگ سوق دهد و وطن را 
به ماتم سرا تبدیل کند نباشیم و شاهد برآورده 
شدن آرمان های والای دو میلیون شهید در 
برابر دو اشغال )ارتش سرخ و صلیبی( بوده 

باشیم.
که  سپاس گزاریم  را  متعال  خداوند 
نجات یافته  نظامی  اشغال  از  افغانستان 
است، اما هنوز در اشغال اقتصادی، سیاسی 
وجیبه  و  وظیفه  پس  دارد.  قرار  فرهنگی  و 
آحاد این ملت است تا در جهت رسیدن به 
استقلال کامل سیاسی و اقتصادی تلاش 

حکیمانه و قاهرانه صورت گیرد.
با  را  بسته  های  در  که  است  آن  زمان 
کلید عقل، منطق و شریعت باز کرد و برای 
تمام  از  اشغال  از  پسا  افغانستان  ساختن 
توان و قوت فرزندان دلسوز و با بصیرت آن 
اسباب  و  علل  تمام  و  نمود  بهینه  استفاده 

جنگ و نفاق را برچید.
بیایید گره های کور استعمار را با دست 
خودمان بازکنیم، آغوش پرمهر و محبت را 
بروی یکدیگر بازنموده باتحمل رنج و مشقت 
و گذشت بر تقویت نظام اسلامی که عدالت 
تلاش  است  آن  اصلی  شاخصه های  از 
مخلصانه نماییم و در زیر لوای اسلام عزیز 
چون برادر و برابر زندگی نموده در آینه قدم 
را بدون  نمای نظام حضور عزتمند خویش 

تبعیض ببینیم .
هم وطنان عزیز!

شرایط  در  فطر  سعید  عید  امسال 
اسلامی  امت  تپنده  قلب  که  فرامی رسد 
بیت المقدس مورد هجمه و بی.حرمتی رژیم 
بیش  و غزه  قرارگرفته  سفاک صهیونیستی 
از شش ماه است که در میان خون و آتش 
می سوزد و  مسلمانان نظاره گر کشتار برادران 
بیش  اکنون  می باشند.  تا  خواهرانشان  و 
بی کس  مظلوم  و  انسان  یک صد  هزار  از 
مسجد  غزه  در  شده اند،  و  شهید  زخمی 
مداوای  برای  شفاخانه ای  عبادت،  برای 
مجروحین و دانشگاهی برای ادامه تحصیل 
دانشجویان و هیچ زیر بنایی برای استمرار 

حیات باقی نمانده است.
مقاومت  جبهه  شامل  جریان های  تنها 
و  برادران  حمایت  در  شجاعانه  توانستند 
که  بگیرند  قرار  فلسطینی شان  خواهران 
الاسف آنچه مسئولیت امت اسلامی در دفاع 
برعکس  نگردید،  ادا  بود  شریف  قدس  از 
تعداد از کشورهای اسلامی شامل »پیمان 
ابراهیم« مستقیم و غیرمستقیم در حمایت 

از اسرائیل قرارگرفته اند.
 اکنون که جهان اسلام در برابر فشارهای 
صهیونیسم  شوم  هدفمندمثلث  و  ظالمانه 
نسیم عبری، عربی و غربی قرار دارد، بیش 
و  سازنده  پیام  های  به  دیگری  زمان  هر  از 
بی  تردید  است.  نیاز  رمضان  ماه  روشنگر 
و  اتحاد  کریم  قرآن  رهنمودهای  سایه  در 
همدلی بیشتر امت مسلمه می توان به خوبی 
از این بحران  های تحمیلی عبور کرد و عزت 
و سربلندی اسلام را در آزادی بیت المقدس به 

نمایش گذاشت
به ارزش ها و  با توجه   امیدوارم همگان 
عظمت این ماه مبارک و توفیقات که شامل 
حالشان گردیده است، بتوانیم بیش ازپیش 
پیوندهای  تحکیم  و  دل  ها  نزدیکی  شاهد 
اعتقادی و رعایت ارزش  های والای اخلاقی 
و انسانی در رفتارهای فردی و اجتماعی در 

جامعه اسلامی خود باشیم
خداوندا! در مبارزه با هواى نفس تو يار 

و ياور ما باش.
پروردگارا! تو فجور و تقوى را به ما الهام 
كردى، توفيق استفاده از اين الهام را به ما 

عنايت فرما
اين وسوسه  از شر همه  را  ما  خداوندا! 
گران و از شر تمام وسواسان خناس حفظ 

فرما.
دشمن  و  است  سخت  دام  پروردگارا! 
بيدار است و نقشه هایش مخفى و پنهان و 

جز با لطف تو نجات ممكن نيست.

آمین یا رب العالمین
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انسان  که  است  جاویدان  کتاب  قرآن 
امراض  از  و  می رساند  جاویدانه گی  به  را 

ظاهری و باطنی واکسینه می کند. 
قرآن، می خواهد که مسلمانان، پیام آوران 
صلح و امنیت برای همه مردم جهان باشند 
استوار  را  سالم  حکومت های  پایه های  و 
سازند و از حدود الهی در نگذرند و به هیچ 
مسلمانان[  غیر  و چه  مسلمانان  ]چه  کس 
ستم نکنند. قرآن، عدالت را فریاد می کند، 
تا مردمان همه زیر سایه گستره عدل الهی 
زندگی کنند و هر کس بتواند به رشد خویش 
قرآنی  جامعه  تحقق  کتاب  این  پیام  برسد. 
بر هیچ کسی  آن  در  که  جامعه ای  هست؛ 
تاریک  جامعه  جامعه  این  نمی شود،  ظلم 
وبربریت نیست؛ بلکه جامعه عزت است )ولله 
العزه و لرسوله و للمومنین  ولکن المنافقین 

لا یعلمون(.
در جامعه که قرآن حاکمیت داشته باشد 
همه در عزت و کرامت، برادری و برابری، 
)ان  می کنند  زندگی  سرفرازی  و  موفقیت 

الدین عندالله الاسلام(.
و  کار  محور  فرمود،  ایشان  همچنین 
)صلی الله علیه وسلم(  پیامبر  ما  برنامه های 
است. عزت ما قرآن، وقار و سرفرازی ما در 

وحدت و اتحاد است.
آقای توانا رئیس کانون علمی - فرهنگی 
خود  سخنان  دوم  بخش  در  توانا  شهید 
پیرامون وضعیت جهان اسلام و به خصوص 
مظلومیت فلسطینیان صحبت نموده گفت: 
در  ما  مجروح  خواهران  و  برادران  امروز 
ذلت پذیری  و  از ضعف  و  تنها هستند  غزه 
مسلمانان به خداوند شکایت دارند و نیز روح 
و   غیرتی  بی  از  )ص(،  پیامبراسلام  مطهر 
جبونی رهبران کشورهای اسلامی که فقط 
نظارگر اند و کاری برای نجات برادران شان 
و  آرام  نا  نمی کنند،  شریف  قدس  آزادی  و 
رسول  و صدای  است  ایشان مجروح  قلب 
الله )ص( بلند است: »مسلمانان! مسلمانی 
از  و  برگردید  خویش  اصل  به  و  کنید 

فلسطین خیبر بسازید.«

ذلت بار  سکوت  کرد:  اضافه  توانا  آقای 
در  اسلامی  کشورهای  رهبران  ذلیلانه  و 
برابر جنایات دد منشانه و سفاکانه ی رژیم 
صهیونستی در به شهادت رساندن و مجروح 
ساختن بیش از یک صد هزار فلسطینی عمق 
فاجعه را در جهان اسلام به نمایش گذاشت 
اسلامی،  کشورهای  اکثر حکومت های  که 

متعلق به امت مسلمه و مسلمانان نیست.
کشورهای اسلامی که با رژیم اسرائیل 
گونه  هر  داشتن  که  بدانند!  دارند،  رابطه 
با  تضاد  در  جنایت کار  اسرائیل  با  ارتباط 
دساتیر اسلام است. ملت های مسلمان همه 
را  دولت های شان  و  خیزند  بر  پا  به  باهم، 
وادار کنند که در حمایت از مردم فلسطین 

در مقابل اسرائیل مجاهدت کنند.
آقای توانا در پایان این بخش صحبت 
های خود، بیان کرد: مقاومت صبر و تحمل 
خواهران شجاع فلسطینی در تاریخ بشریت 
مادران  و  زنان  نقش  است.  نشده  تکرار 
مجاهدین  از  حمایت  در  فلسطینی  شجاع 

کمتر از آسیه نیست. مقاومت، صبر و تحمل 
خواهران شجاع فلسطینی در تاریخ بشریت 
تکرار نشده است.  اگر آسیه در دفاع از دین 
زنان  داشت؛  قرار  فرعون  یک  مقابل  خدا 
و  نمروردها  فرعون ها،  برابر  در  غزه  مبارز 

طواغیت عصر قرار گرفتند و مبارزه کردند.
در این همایش مولوی نجیب الله لبیب 
مسؤول علمای کانون شهید توانا و جمع از 
خواهران پیرامون همایش سخنرانی نمودند.

تفویض  و  تقدیرنامه  توزیع  با  محفل 
جوایز برای نخبگان مسابقه از طرف هیئت 
رهبری کانون علمی - فرهنگی شهید استاد 
عبدالقادر توانا و دعاییه دعاییه به پایان رسید.

گفتنی هست، مسابقه سرتاسری سیرت 
اشتراک هزاران  با  پیامبر اسلام همه ساله 
تن اعم از دختران و پسران از سراسر کشور 
کانون  توسط  مزارشریف  شهر  مرکزیت  با 
علمی- فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا 

برگزار می گردد.

همایش معرفی نخبگان چهاردهمین جشنواره...

عزیز  مردم  خارجی  و  داخلی  مغرضین 
افغانستان با توجه به اهمیت جایگاه فکر و 
اندیشه انسان با آماج قرارداد ذهنیت اکثریت 
اقشار  و  مختلف  سطوح  در  کشور  مردم 
ذهنیت  با  اعتقادی  و  بعد فکری  از  متفاوت 
داده  قرار  خویش  هدف  مورد  ناسالم  سازی 
و  ایجاد  با  اکنون  الی  دور  از گذشته های  و 
ترویج افکار ناسالم به دلخواه خویش مردم ما 
را در حالات ناامیدی، بی اتفاقی و عدم توجه 
به یکپارچگی و ملت واحد شدن و درنهایت 
فردی،  امورات  در  بی برنامگی  و  سرگردانی 

خانوادگی و اجتماعی قرار داده و می دهند.
آن  عمومی  سطح  در  را  انسان  باورهای 
در  چه  وی  زندگی  شئون  تمام  به  می توان 
عرصه اعتقادات مذهبی و چه در سایر امور 
و جامعه خلاصه نمود  خانواده  در  او  زندگی 
پیگیر  فعالیت  دلیل  به  امروزه  متأسفانه  که 
و  شریف  مردم  علیه  جویان  منافع  مداوم  و 
سرزمین اسلامی ما روحیه یک ملت شدن و 
داشتن نظام واحد و مقتدر سیاسی، اجتماعی 
به  امید  و  سازی  جامعه  و  اقتصادی  و 
انکشاف، ترقی و توسعه در تمام عرصه های 
کشور را از باورهای مردم ما دزدیده و حتی تا 
سرحدی در این زمینه فعالیت صورت گرفته 
مرزوبوم  این  ما،  مردم  اکثریت  که  است 
در  هم  را  زندگی  امید  و  ندانسته  خود  از  را 
شرایط فعلی و آینده در این سرزمین از آن ها 
گرفته اند؛ بنابراین در گام نخست مردم ما باید 
باور این را که افغانستان سرزمین من است و 
متعلق به من و نسل های بعدی من است و 
ما نسل فعلی باید کشتی طوفان زده ای آن را 
به ساحل امن برسانیم در ذهن و قلب ما زنده 

نموده تا این باورهای سالم افکار ما را به گونه 
سلامت رقم زند. اندیشه های آدمی برمبنای 
که  می گیرد  شکل  او  زندگی  از  او  باورهای 
این باورها و ایمان انسان ها است که او را در 

جهت رسیدن به اهداف اش یاری می کند.
متأسفانه طی چندین دهه گذشته نهاده ای 
حکومتی، جریان های سیاسی، جامعه مدنی 
و دیگر مسئولین جامعه نتوانسته اند؛ حداقل 
زمینه  این  در  دوام دار  جنگ های  دلیل  به 
مردم  مشخص  برنامه  روی  و  بکنند  کاری 
عامه  و  ملی  علیای  منافع  درجهت  را  کشور 
ذهنیت داده و تمام مردم کشور، به یک ملت 
بی  آزاد  و  مستقل  کشور  یک  و  بودن  واحد 
اندیشند؛ چنانچه تاریخ گذشته واضح است 
که تفکرات، کوچک قومی، زبانی، سمتی و 
برتری طلبی قومی یا حتی ولایتی نیز بیشتر 
بجای فکر ملی و منافع عامه ترویج گردیده 
است که مردم ما گرفتار درد های بی درمان و 

رنج بی پایان ساخته است.
از  جهان  و  منطقه  کشورهای  اگر  امروز 
قدرت سیاسی، نظامی، اجتماعی و اقتصادی 
و علمی بهتری برخوردارند به دلیل این است 
که باورمندی دولت مردان، سیاسیون، فعالین 
اجتماعی، علما و نخبگان و آحاد مردم برای 
رسیدن به چنین مدارجی با انسجام افکار در 
خدمت ملت یکپارچه و کشور مستقل حداقل 
چنین  که  بوده  اجتماعی  و  سیاسی  بعد  از 

سرنوشتی نصیبشان گردیده است.
زمان  هر  است  طبیعی  امر  بنابراین یک 
ایکه یک ملت با افکار سالمشان باعث قوت 
نمی تواند  عاملی  هیچ  گردند،  جامعه شان 
زند چون  برهم  را  امنیت جامعه شان  و  صلح 

برمبنای فکر سالمی که در جامعه شان ترویج 
که  برده اند  پی  نکته  این  به  است  گردیده 
صلح و امنیت در جامعه با تقویت فکر سالم 
و  ثبات  سالم  ذهنیت  و  اجتماعی  عدالت   و 

آرامش و تعالی و ترقی جامعه را رقم می زند.
جالب است که توانایی و مهارت فکری 
انسان مسئولیت تفکر در مورد افکار خویش 
را نیز دارد که محاسبه نماید تا چه حدودی 
را در ذهن خویش می پروراند و  افکار سالم 
عواقب چنین تفکری چه به بار خواهد آورد، 
در  را  فرد  یک  درست  و  سالم  ذهنیت  چون 
باورهای  از  اجتماع  و  خانواده  قبال خویش، 

سالم الهام می گیرد.
کشور  مردم  ما  خود  کرد  دقت  باید  پس 
و  ذهنیت  با  نبوده ایم  متوجه  که  هستیم 
خود  سرنوشت  ناسالم  یا  سالم  قلب های 
بعدی  نسل های  به  و  آینده  و  حال  در  را 
مبحث  از  ملحوظ  این  روی  می زنیم،  رقم 
و  ذهن  و  مغز  کارکرد  پیرامون  کارشناسانه 
اعتقادی- و  روانشناسی  مؤلفه های  سایر 

مذهبی که باطن و محتوای درونی انسان را 
اینجا صرف نظر می کنیم،  در  برمی گیرد،  در 
صرف اکتفا می کنیم که انسان آنچه را باور 
دارد و در ذهن اش می پروراند طبیعتاً قلب و 
روان او را تحت تأثیر قرار داده و آینده را به 
او رقم خواهد زد؛ چون حقیقت عالم اسباب 

و مسئولیت انسان تصدیق این ادعا است.
هر  به  رسیدن  برای  قدم  اولین  تفکر 
سامان  لذا  می شود،  تلقی  دستاوردی 
بخشیدن به نحوه تفکر در راستای سلامت 
ازآن جهت  اهمیت  این  دارد،  اهمیت  بسیار 
برنامه ریزی  به گونه ای  انسان  که  است 

و  زیبا  و  درست  می تواند  خودکار  و  می شود 
خلاق بیندیشد.

پس لازم است که باهمگرایی تمام اقوام 
باهم برادر باوجود تمام چالش ها و مشکلات 
اندیشیده  واحد  ملت  یک  به  دارد  وجود  که 
به همه ملل جهان به اثبات برسانیم که این 
پاسداری  و  دفاع  در  که  همان طوری  ملت 
داشتند  قرار  واحد  صف  در  سرزمین  این  از 
یکپارچه  افغانستان  ساختن  در  می توانند 

متحد عمل کنند.
با  و  همگرایی  سالم  فکر  به  توجه  با 
استقامت دهی درست و ایجاد باورهای متعالی 
اسلامی دور از تعصب و تحجر می توانیم به 

اهداف بزرگ و سترگ دست یافت.
همچنان با ایجاد باورهای سلیم انسانی 
و اسلامی و افغانی می توانیم افکار نادرست 
تنظیمی،  ازبرترطلبی  آگنده  که  را  گذشته 
ناامیدی و  و  زبانی... یأس  و  حزبی، قومی 
از مسئولیت های ملی و  عدم آگاهی درست 
مردمی هر شهروند و تبعه این مرزوبوم است 
از ذهنیت و افکار خویش خارج ساخته و به 
یک آینده صلح آمیز، در سایه همدیگر پذیری 
نسل های  به  را  کشوری  و  آورده  ارمغان  به 
بتوانند در صلح و  بعدی میراث بگذاریم که 
و  پذیری  باهمدیگر  آسایش  رفاه  و  امنیت 
و دیگر ملل  باهمسایه گان خویش  دوستی 
جهان بسر برند که سرانجام به منظور اثبات 
جوهره فکر به عنوان اصل و بنیان شخصیت 
آدمی، کلام را با شعری از مولای بلخ اختتام 

می بخشیم.
ای برادر تو همین اندیشه ای

مابقی خود استخوان و بیشه ای

فکر سالم و ملت قایم... 
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 زیر نظر گروه نویسندگان کانون فرهنگی شهید استاد توانا

به پیش گاه رهبر مبارز و با بصیرت حماس 
محترم #اسماعیل_هنیه در پیوند به شهادت 
3 پسر، 3 نواسه و یک تن از خانواده عرض 

تسلیت دارم.
تا  #طوفان_الاقصی  عملیات  آغاز  از 
اکنون بیش از 60 تن از خانواده و نزدیکان 
رژیم  با  جنگ  در  فلسطین  افتخار  با  رهبر 
سفاک اسرائیل به درجه رفیع شهادت نایل 

شده است.
آقای هنیه با شنیدن خبر شهادت فرزندان 
و  حاضران  جمع  در  اش  نواسه های  و 

خبرنگاران گفت:
"خدا را به خاطر افتخار شهادت 3 فرزند 

و 3 از نوه  ام سپاس گزارم.
خانواده های  و  ملت  این  فرزندان  همه 
فلسطینی در غزه بهای سنگینی را با شهادت 
از آن ها  فرزندان شان دادند و من هم یکی 

هستم.
خون فرزندان من رنگین تر از خون دیگر 
فرزندان ملت نیست، همه آن ها فرزندان من 
هستند. خون فرزندانم فدای آزادی قدس و 

مسجد الاقصی."
مبارز  برادر  ابوهت  و  غیرت  عظمت، 
یاد  به  را  مسلمه  امت  #اسماعیل_هنیه، 
سیدنا اسماعیل )ع( می آورد. رهبر بی بديل 
اروپایی  توان، قدرت های اتمی  با تمام  که 
و آمریکایی را به زانو در آورده مانند کوه در 
فرعون ها،  وسایس  و  دسایس  تمام  برابر 
و  مقابله  ضرار  مسجد  معتکفین  و   نمرودها 

مبارزه نمود.
رهبری که سرنوشت مشابه اهالی غزه را 
می کند،  انتخاب  خانواده اش  و  خود  برای 
از  جز  به  کشوری  هیچ  در  آن را  مصداق 

فلسطین نمی توانید یافت.
آری؛ فرزندان رهبران واقعی امت اسلامی 
به استقبال شهادت می شتابند؛ اما فرزندان 
اسلامی  کشورهای  خایین  و  مزدور  رهبران 

در کاباره ها غرق معصیت و شهوتند.
شایان ذکر است حمله به اردوگاه الشاطی 
که منجر به شهادت تعدادی از خانواده رهبر 
و  حماس  واقعیت  گردید،  حماس  معظم 
را به نمایش گذاشت  با بصیرت آن  رهبران 
و تمام تبلیغات کذب دشمنان اسلام را که 
در  حماس  رهبران  خانواده های  گفتند،  بار 
قطر،  ترکیه و تهران در آسایش و   رفاه زندگی 

می کنند را خنثی ساخت. 
ترین  بخش  حیات  و  مهم ترین  از  یکی 

سرمایه های تاریخ اسلام شهادت است.
هر  از  آن  کاربرد  که  عامل  شهادت 
برتر  همه  از  آن  تاثیر  و  بیشتر  سلاحی 
خطرناک ترین  می تواند  که  عاملی  است، 
و  عصر  هر  مدرن  سلاح  وحشتناک ترین  و 

زمان را درهم بشکند.
داد که  عملیات #طوفان_الاقصی نشان 
مجاهدین  پیروزی  عامل  شهادت  به  عشق 
می  غزه  در  جنگ  ماه  شش  از  بیش  طی 

باشد.
بزرگ ترین  اسلام  در  شهادت  فرهنگ 
هدف  هیچ  که  است  تاریخ  مدرن  سلاح 
به  قربانی  دادن  بدون  گران بها  و  مقدس 
دست نیامده و این یکی از سنن این جهان 

است.
جهاد،  کلمه  برابر  در  اسلام  دشمنان 
قابل  غیر  حساسیت  شهادت  و  مجاهدین 
گسترده  تلاش  همواره  دارند  را  انکار 

واژه های مقدس  این  از  نام  می نمایند حتی 
به زبان برده نشود.

و  حق  طریق  در  و  خدا  راه  در  شهادت 
بلکه  نیست  نابودی  و  فنا  معنی  به  عدالت، 
افتخار  و  جاویدان  زندگی  و  است  سعادت 
ابدی. شهادت زنده اند، زنده جاویدان حاضر 
در همه ای عصرها ونسل ها و از روزی های 
معنوی در بیش گاه خداوندج بهره می گیرند، 

و از سرنوشت پربارشان کاملًا خشنودند.
مکتب  در  را  درسی  چنین  که  مجاهدان 
با  مقایسه  قابل  هرگز  اند،  آموخته  اسلام 
به  عادی  سربازان  نیستند،  عادی  سربازان 
برای  آن ها  اما  می اندیشند  خود  جان  حفظ 
حفظ اسلام می جنگند و پروانه وار می سوزند، 

قربانی می شوند و افتخار می کنند.
منزلت  و  مقام  پیرامون  کریم  قرآن 

شهادت می فرماید:
عاهَدُوا  ما  صَدَقُوا  رجِالٌ  الْمُؤْمِنِيَن  "مِنَ 
اللَّهَ عَلَيْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ قَضى  نَحْبَهُ وَ مِنْهُمْ مَنْ 

لُوا تَبْدِيلًا." يَنْتَظِرُ وَ ما بَدَّ
ترجمه: ]از ميان مؤمنان مردانى هستند 
بودند  بسته  پيمان  خداوند  با  را  آن چه  كه 
صادقانه وفا كردند )و خود را آماده ى جهاد 
عمل  را  پيمانشان  آنان  از  برخى  نمودند(، 
كردند )و به شهادت رسيدند( و بعضى ديگر 
در انتظار )شهادت( هستند، و هرگز )عقيده 

و پيمان خود را( تغيير ندادند.[

نکته ها:
زيادى  معانى  داراى  »نحب«  كلمه ى 
است ولى در اين جا به معناى نذر و عهد و 
پيمانى است كه چه بسا انجام آن منجر به 

مرگ يا خطر بزرگى شود. 
زندگى  خواهان  كه  گروهى  برابر  در 
فِ  بادُونَ  أَنَّهُمْ  لَوْ  وا  »يَوَدُّ بودند،  رفاه  در 
ش ه ادت ن د.  انتظار  در  گروهى  الَْعْرابِ« 

»وَ مِنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ«.

پیام ها:
نيستند.  1- همه ى مؤمنان در يك درجه 

»مِنَ الْمُؤْمِنِيَن« 
2- نقل كمالات ديگران يكى از راه هاى 

تربيت است. مِنَ الْمُؤْمِنِيَن رجِالٌ ...
3- دفاع از حقّ تا مرز شهادت، نشانه ى 
صداقت در ايمان است. »صَدَقُوا ما عاهَدُوا 

اللَّهَ« 
4- تعهّد، لازم الاجرا و عمل به آن نشانه 

صداقت است. »صَدَقُوا ما عاهَدُوا« 
درسى  و  پيام  شهادت،  ارجگذاری   -5

قرآنى است. »فَمِنْهُمْ مَنْ قَضى  نَحْبَهُ« 
6- انتظار ش ه ادت نيز يك ارزش است. 
لقاى   براى  آمادگى  يَنْتَظِرُ«  مَنْ  مِنْهُمْ  »وَ 

خداوند، از صفات مؤمنان است. 
مِنْهُمْ مَنْ  باز است. »وَ  7- باب شهادت 

يَنْتَظِرُ« 
عقب  عامل  مؤمنان،  برخى  شهادت   -8
نشينى يا دل سردى ديگر مؤمنان نمى شود. 

و  دوستان  شهادت  اين كه  با  )مؤمن 
انتظار  در  خود  باز  مى بيند،  را  خود  عزيزان 

شهادت است( »وَ مِنْهُمْ مَنْ يَنْتَظِرُ« 
پيمان  و  عهد  پايبند  واقعى  مؤمنان   -9
خود با خدا هستند و هيچ چيز حتّى شهادت 
تغيير  را  آنان  روحيه  عزيزان،  و  دوستان 

لُوا تَبْدِيلًا«  نمى دهد. »وَ ما بَدَّ

فرزندان رهبران واقعی امت اسلامی 
به استقبال شهادت می شتابند؛ اما 
فرزندان رهبران مزدور و خایین در 

کاباره ها غرق گناه و شهوتند!!!

 شیخ  محمود الحسنات فلسطینی 
 در نماز آخرین جمعه ماه مبارک رمضان. 
اگر بیش از 30 هزار شهید و 70 هزار مجروح و 2 میلیون آواره 
نتوانستند امت اسلام را بیدار کنند، حرف های من چه می تواند 
 بکند؟! نماز را اقامه کنید.

کوتاه ترین خطبه نماز جمعه تاریخ اسلام

ای غزهء بینوای مسکین
ای قلب تپندهءفلسطین

ای زخم توبی شمار وبی حد
ای پیکر توخراب وخونین

ای گور بزرگ شیرخواران
ای مدفن مادران غمگین

ای مقبرهء حقوق انسان
ای مسلخ جملهءقوانین

ای آئینه یی که در تودیدیم
رخسار حقیقی شیاطین

دیدیم زدیو زور وتزویر
برحلق عقول پای توهین

دیدیم چگونه چاکران را
برپشت نهد خدای شان زین

دیدیم که شیخکان چسان اند
بی غیرت وبی وقار وبی دین

دیدیم که واعظان منفور
کردند پرستش سلاطین

دیدیم که حاکمان خائن
غرق اند به بحر لعن ونفرین

ای دست شکسته یی که افگند
از روی نفاق پرده پایین
ای روزهءتو بدون افطار

افطار توباسرشک رنگین
هرثانیه تشنه و گرسنه

اطفال تومی شوند تکفین
ای غزهءدردمند رنجور

ای شکل توصعوه لیک شاهین
توزخم بزرگ کائناتی
تو درد مسلسل حیاتی

روزه و عید 
غزه درخون 

تپیده

یک سیستم موشکی غول پیکر قابل 
استفاده مجدد

 چند نشانه روانشناسي پختگي
              يك آدم در زندگي

شرکـت اسـپیس ایکـس آینده خـود را بـر روی 
یک وسـیله نقلیه بسیار بزرگ موسـوم به استارشیپ 
شرط بنـدی کـرده اسـت. استارشـیپ یـک پرتابگـر 
فوق سـنگین دومرحلـه ای با قابلیت اسـتفاده مجدد 
اسـت. هدف اسـپیس ایکس از سـاخت ایـن فولاد 
ضـد زنـگ بـا ارتفـاع تقریبـی ۱۶۵ فـوت، رسـیدن 
بـه مـدار زمیـن، مـاه یـا حتـی مریـخ و سـپس فـرود 
عمـودی آن اسـت. اسـپیس ایکس امیـدوار اسـت 
بتوانـد در نهایت، صدها استارشـیپ را به تولید انبوه 
برسـاند و از آنهـا برای انتقال انسـان ها و محموله در 

منظومـه شمسـی اسـتفاده کنـد. بـرای انجـام چنیـن 
کاری موشـک های چندبـار مـرف بایـد چندیـن 
شرکـت  ایـن  بیاینـد.  فـرود  و  شـوند  پرتـاب  بـار 
خصوصـی قصـد دارد سـکوهای نفتـی بلااسـتفاده 
موشـک های  بـرای  پرتـاب  سـکوی  بـه  تبدیـل  را 
استارشـیپ کند. به گفته ی ماسـک این سـکوها در 
سراسر جهـان قـرار می گیرنـد و سـال آینـده تعـداد 
محـدودی از آنهـا عملیاتی می شـود. استارشـیپ ها 
برای سـفر به ماه سـاخته می شـوند و اسـپیس ایکس 
بازگردانـدن  بـرای  میلیـارد دلاری  چنـد  قـراردادی 
فضانـوردان بـه ماه طی برنامه آرتمیس بسـته اسـت. 
تاکنـون پرتاب هـای استارشـیپ با موفقیـت  کمتری 
همـراه بـوده اسـت و تنها یکـی از این موشـک ها با 
موفقیـت روی سـکو فرود آمده و سـایر موشـک ها 
منفجـر شـده اند. گفتـه می شـود کـه اسـپیس ایکس 
سـال  در  را  استارشـیپ  پرتاب هـای  دارد  قصـد 
بعـدی بـه یـک پرتـاب در هـر دو هفتـه برسـاند. او 
از کارمندانـش خواسـته کـه توسـعه موشـک ها را 

اولویـت اول شرکـت قـرار دهنـد.

- خودرا با آدمهاي بي ارزش درگير نمي كند.
- داشته هاي .... خودرا به رُخ كسي نمي كشد.

- از كاه كوه نمي سازد.
- وقتي كسي ازشِ انتقاد مي كُند، موضعگيري خشن 

نمي گيردو دعوا راه نمي اندازد.
- حتي اگر خيلي چيزهارامي داند ولي براي هرچيزي 

نظر نمي دهد.
- در مشكلات به دُنبال راه حل مي گردد نه دنبال 

مُقصر.
- مي داند كه از زندگي چي مي خواهد.



ارشاد نبویارشاد نبوی )صلی الله علیه وسلم( )صلی الله علیه وسلم(
رسـول  از  گویـد:  مـي  )رض(  عمربـن خطـاب 
الله )ص( شـنیدم کـه فرمـود: »اعمـال بـه نیـت ها 
بسـتگي دارنـد و بـا هـر کـس، مطابـق نیتـش رفتار 
مي شـود. پـس هر کـس، به خاطـر مقاصـد دنیوي 
یـا ازدواج بـا زنـي، هجـرت نمایـد، بـه دنیا دسـت 
مـي یابـد و بـا آن زن، ازدواج مي کنـد. در نتیجه، 
دسـتاورد هجـرت هـر کـس، همـان چیزي اسـت 

کـه بـه خاطـر آن، هجرت نموده اسـت«.
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 عید فطر بشارت و تولد دوباره مؤمنان است
اسـتاد عبدالـرووف توانا رئیـس کانون علمی 
توانـا، در  – فرهنگـی شـهید اسـتاد عبدالقـادر 
مسـجد جامـع حـرت خالـد ابـن ولیـد شـهر 
مـزار شریـف در نماز عید سـعید فطر سـخنرانی 

نمـوده گفـت:
مبـارک  مـاه  آمـوزش  و  آزمـون  از  پُـر  ایـام 
رمضـان کـه در جهـت نیـل بـر اهـداف والا و 
تقـرب بـه اللـه بی همتـا مـا را هدایـت می کـرد 
پایـان یافـت و عیـد سـعید فطـر کـه روز موعود 
میثـاق فی مابیـن خـدا و بنـدگان مخلـص الهی 
کـه در حقیقـت تحـول عظیـم معنویـی اسـت 
فـرار رسـید، عید فطر جشـن تولد فطرت سـلیم 
اسـت؛ فطرتی که از غبارها و زنگارها پاک شـده 
و اکنـون در زیباتریـن شـکل خودنمایی می کند 
را  روزه اش  خـدا  کـه  اسـت  کسـی  عیـد  ایـن 
پذیرفتـه، نمـاز او را سـتوده و هـرروز کـه خـدا 

نافرمانـی نشـود، آن روز عیـد اسـت.
در  تحـول  ایـن  کـه  اینجاسـت  سـؤال  امـا 
زندگـی و در سـلوک مـا چه تغییرات مثبـت را به 
بـار آورد اسـت. تـا دیگـر در این سرزمین شـاهد 
ظلـم، سـتم، خودکامگـی و خودمحوری هـای 
کـه شرف و آبـروی مـردم ایـن سرزمیـن را در 
داخـل و خـارج کشـور در مخاطـره و نسـل در 
نسـل مـا را در کام مـرگ سـوق دهـد و وطـن را 
بـه ماتـم سرا تبدیل کند نباشـیم و شـاهد برآورده 
شـدن آرمان هـای والای دو میلیـون شـهید در 
برابـر دو اشـغال )ارتـش سرخ و صلیبـی( بـوده 

باشیم.
آقای توانـا در بخش دیگری از صحبت های 

 - علمی  رئیس  توانا  عبدالروف  استاد 
فرهنگی شهید استاد عبدالقادر توانا در همایش 
مسابقه  برندگان  اسامی  اعلام  از  گرامیداشت 
جهانی  روز  مناسبت  به  قرآن«  سار  سایه  »در 
قدس در مزار شریف بیان کرد: قضیه فلسطین 
به یکی از مهم ترین معضل جهانی تبدیل شده 
مردم  بر  وحشتناک صهیونیسم  جنایات  است، 

فلسطین همه روزه در حال افزایش می باشد.
وی اضافه نمود که موضع حکومت و مردم 
خورشید  همانند  قدس  از  دفاع  در  افغانستان 
معلوم است، چون ما قدس را قلب تپنده اسلام 

می دانیم.
حرمین  از  پاسداری  قدس  از  پاسداری 
شریفین است، خیانت به بیت المقدس خیانت به 

اسلام می باشد.
سخنرانان  از  دیگر  شمار  حال  همین  در 
این مراسم گفتند: ملت فلسطین و نوار غزه با 
مظلومیت اما قدرتمند و قاطع در برابر اسراییل 
و  کنند  می  مبارزه  و  ایستاده  اش  متحدین  و 
هنوز نتوانستند به پیکر نیروهای مقاومت ضربه 
بزنند، از همین رو لازم است که تمام مسلمانان 
اعلام  آن  از  و  بایستند  فلسطین  ملت  کنار  در 
سران  غفلت  که  افزودند  آنان  نمایند.  حمایت 
کشورهای اسلامی تاسف بار است و نباید این 
روند ادامه داشته باشد، چون اگر اسراییل موفق 
به اشغال کامل فلسطین شود، قطعا به سراغ 
سایر کشورهای اسلامی می آید. به گفته این 
سخنرانان، این غده چرکین تحت نام اسراییل 

ادامه صفحه 2...باید نابود گردیده و جنایاتش متوقف شود.

خـود بیان کـرد: خداوند متعال را سـپاس گزاریم 
کـه افغانسـتان از اشـغال نظامـی نجات یافتـه 
اسـت، امـا هنوز در اشـغال اقتصادی، سیاسـی 
وجیبـه  و  وظیفـه  پـس  دارد.  قـرار  فرهنگـی  و 
آحـاد ایـن ملـت اسـت تـا در جهـت رسـیدن بـه 
اسـتقلال کامـل سیاسـی و اقتصـادی تـلاش 

حکیمانـه و قاهرانـه صـورت گیـرد.

زمـان آن اسـت کـه درهـای بسـته را بـا کلید 
عقـل، منطـق و شریعت باز کرد و برای سـاختن 
افغانسـتان پسـا از اشـغال از تمام تـوان و قوت 
فرزنـدان دلسـوز و بـا بصیرت آن اسـتفاده بهینه 
نمـود و تمـام علـل و اسـباب جنـگ و نفـاق را 
کـور  گره هـای  بیاییـد  افـزود،  ایشـان  برچیـد. 
اسـتعمار را بـا دسـت خودمـان بازکنیـم، آغوش 

بازنمـوده  یکدیگـر  بـروی  را  محبـت  و  پرمهـر 
باتحمل رنج، مشـقت و گذشـت بر تقویت نظام 
اسـلامی کـه عدالـت از شـاخصه های اصلی آن 
اسـت تـلاش مخلصانـه نماییـم و در زیـر لـوای 
اسـلام عزیـز چـون بـرادر و برابـر زندگـی نموده 
در آینـه قـدم نمای نظام حضـور عزتمند خویش 

خیانت به 
بیت المقدس خیانت 
به اسلام و قرآن است

ــه  ــه لقم ــهدا ب ــای ش ــواده ه ــروز خان ام
ــه کمــک  ــد ب ــاج و ســخت نیازمن ــان محت ن
هــای مــادی و معنــوی حکومــت و خیریــن 

ــتند. هس
اســتاد عبدالــرووف توانــا رییــس کانــون 
علمــی - فرهنگــی شــهید اســتاد عبدالقــادر 
توانــا بــا وارثیــن شــهدا پیرامــون وحــدت و 
همدلــی و انســجام هــر چــه بهــتر و بیشــتر 

میــان آنهــا دیــدار و ملاقــات نمــود.
 آقــای توانــا در ایــن دیــدار  گفــت کــرد: 
مــا هــر چــه داریــم از یمــن و برکــت خــون 

شــهدا اســت.
مســوولیت مشــترک همــه اســت کــه از 
ــهدا  ــای ش ــواده ه ــالات خان ــت و ح وضعی
ــان  ــکلات ش ــل مش ــه ح ــته ب ــی داش آگاه

ــود. ــیدگی ش رس
از  وارثیــن شــهدا  کــه  اســت  گفتنــی 
حمایــت هــای همیشــگی و متــداول رهبری 
کانــون شــهید توانــا قدردانــی نمــوده و ایــن 
شــهدا  وارثیــن  همــه ای  خانــه  را  مرکــز 

دانســتند.

ــبت  ــه مناسـ ــت بـ ــن قرائـ ــل حسـ محفـ
حـــرت  مدرســـه  در  قرآنکریـــم  ختـــم 
محمـــد مصطفـــی )صلـــی اللـــه علیـــه 
وســـلم( کانـــون علمـــی - فرهنگـــی شـــهید 
اســـتاد عبدالقـــادر توانـــا در ولایـــت کابـــل 
بـــه رهـــبری اســـتاد قـــاری بســـم اللـــه 
دانـــش بـــا اشـــتراک جمـــع از علـــمای 
کـــرام، اســـاتید دانشـــگاه، حفـــاظ کلام 

المجیـــد و جوانـــان برگـــزاری گردیـــد.

ما هر چه داریم از برکت خون شهدا است چهارمین جشنواره رقابتی شهر الرمضان برگزار گردید

همایش حسن قرائت به مناسبت ختم قرآنکریم

شـهر  رقابتـی  جشـنواره  چهارمیـن 
الرمضـان ۱۴03با اشـتراک نزدیک به۱000 
تـن از دختـر و پسـر از سـوی مرکـز قرآنـی 
الفجـر در شـهر مزارشـریف برگـزار گردیـد.

خبرگـزاری فجـر مزارشـریف، چهارمیـن 
النبـی )ص( از طـرف  دور مسـابقه سـیرت 
مرکز قرآنـی الفجر کانون علمـی و فرهنگی 
بـه رهبـری  توانـا  اسـتاد عبدالقـادر  شـهید 
اسـتاد رابعه »هاشـمی« در شـهر مزارشریف 
بـا حضـور جمعـی از  جوانان، دانشـجویان و 
متعلمیـن بـا حضـور اسـاتید، علمـاء کـرام و 

حفـاظ قـرآن کریـم برگـزار گردید.
از  هـدف  کننـده،  برگـزاری  مسـوولین 

راه انـدازی ایـن آزمـون را بیـداری، آشـنایی 
جوانـان بـا سـیرت پیامبر اسـلام، مبـارزه با 

تهاجـم فرهنگی غـرب و گسـترش فرهنگ 
کتاب خوانـی بیـان کردنـد.


